Eingabeformular für den Schweizer Kinder- und Jugendbuchpreis 2024

Solothurner Literaturtage Giornate Letterarie di Soletta Sentupada Litterara a

Eingabefrist: 30. September 2023



Eingegeben und vorgeschlagen werden können Bücher, die im Jahr 2023 erschienen sind (Angabe im Impressum entscheidend) und den Teilnahme-bedingungen gemäss <u>Reglement</u> entsprechen. Bitte lesen Sie das Reglement aufmerksam vor Eingabe der Bücher.

Einzureichen sind:

- 1 gesamtes Buch als pdf
- 2 digitale Vorlage eines honorarfrei verwendbaren Farbfotos von Autor:in / Illustrator:in (mind. 1080px) mit Bildnachweis
- 3 digitale Vorlage des Buchcovers (300 dpi)
- 4 Kurzbiografie von Autor:in / Illustrator:in (je max. 400 Zeichen)
- 5 nach Erscheinen: zwei gedruckte Exemplare des Buches an: Geschäftsstelle Schweizer Kinder- und Jugendbuchpreis, c/o SIKJM, Georgengasse 6, CH-8006 Zürich

Verlag	
Adresse	
Ansprechpartner:in	
Telefon	
E-mail	

Schweizer Kinderund Jugendhuchpreis

2.

1. Buch

Titel Autor:in Evtl. Illustrator:in Erscheinungsdatum **ISBN** Evtl. Übersetzer:in und Originalverlag **Buch nachgereicht** bis zum Eingabe Buchinhalt (pdf), Cover (jpg), Porträtfoto farbig (jpg), Kurzbiografie (pdf) über einen Datenaustauschdienst (WeTransfer, SwissTransfer o. Ä.) an info@schweizerkinderbuchpreis.ch. Buch Titel Autor:in Evtl. Illustrator:in Erscheinungsdatum **ISBN** Evtl. Übersetzer:in und Originalverlag Buch nachgereicht bis zum Eingabe Buchinhalt (pdf), Cover (jpg), Porträtfoto farbig (jpg), Kurzbiografie (pdf) über einen Datenaustauschdienst (WeTransfer, SwissTransfer o. Ä.) an info@schweizerkinderbuchpreis.ch.

3. Buch

Titel

Autor:in
Evtl. Illustrator:in
Erscheinungsdatum
ISBN
Evtl. Übersetzer:in
und Originalverlag
Buch nachgereicht
bis zum

Eingabe Buchinhalt (pdf), Cover (jpg), Porträtfoto farbig (jpg), Kurzbiografie (pdf) über einen Datenaustauschdienst (WeTransfer, SwissTransfer o. Ä.) an info@schweizerkinderbuchpreis.ch. Sentupada Litterara a Solotturn



Schweizer Kinderund Jugendbuchpreis

SIKJM Schweizerisches Institut für Kinder- und Jugendmedien

Eingaben weiterer Bücher per Mail oder auf Zusatzblättern. Die Zahl der Eingaben ist nicht begrenzt.

- Wir erlauben der Geschäftsstelle, die eingereichten Zusatzmaterialien (Cover, Porträts, Biografien) zu Werbezwecken honorarfrei zu verwenden.
- Wir akzeptieren das Reglement des Schweizer Kinder- und Jugendbuchpreises.

Journées Littéraires de Jettua Giornate Letterarie di Solutura Sentupada Litterara a Soloturn



Mit der Anmeldung anerkennt der Verlag die Teilnahmebedingungen gemäss Reglement und verpflichtet sich, diese auch den Urheber:innen der eingereichten Werke bekannt zu machen.

Die Preisverleihung findet im Rahmen der Solothurner Literaturtage am Samstag, 11. Mai 2024, um 15 Uhr statt. Bitte beachten Sie diesen Termin bei der Planung von Engagements Ihrer Autor:innen und Illustrator:innen.

Kontakt:

Geschäftsstelle Schweizer Kinder- und Jugendbuchpreis Elisabeth Eggenberger c/o SIKJM
Georgengasse 6
CH-8006 Zürich
+41 (0)43 268 39 05
info@schweizerkinderbuchpreis.ch
schweizerkinderbuchpreis.ch